
Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР НОВЫХ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»
618554, Российская Федерация, Пермский край, г. Соликамск, ул. Калийная, 138а, ИНН 5919850606 

телефон (факс) (253) 4-83-60, е-таП: гст1:@зо1кат.ги

ПРИКАЗ
28.03.2022 № 24/01-09

дата номер

О внесении изменений в 
Положение о платных услугах 
МАОУ ДПО «РЦ НИТ»

В связи с изменением законодательства о правилах оказания платных образовательных 
услуг на основании раздела 10. Устава МАОУ ДПО «РЦ НИТ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о платных услугах муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Ресурсный центр 
новых информационных технологий», утвержденного 28 июля 2018 г.:

1.1. Пункт 1.9 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.9. Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг».
1.2. пункт 2.3.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3.1. Порядок заключения договоров на оказание платных образовательных услуг 

регламентируется п. 13 Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. 
№ 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» с учетом 
Методических рекомендаций по заключению договоров для оказания платных образовательных 
услуг в сфере образования, разработанных Министерством образования Российской Федерации 
(письмо от 1 октября 2002 г. № 31ю-31нн-40/31-09).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора С.Н. Гребешкова


